
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/309/2023 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 

poz. 40) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 

poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. z 2022r. poz. 583) Rada Gminy Kuślin uchwala co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. W §1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się kwotę dochodów budżetu o 2.714.143,46 zł, w ten sposób, że §1 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 39.846.591,15 zł 

zgodnie   z załącznikiem Nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 27.946.733,15 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11.899.858,00 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 3.884.337,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 50.000,00 zł. 

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

1.634.558,00 zł. 

4. Dochody z Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

10.260.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8. 

5. Dochody z Fundusz Pomocowego na realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy            

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 133.210,03 zł, zgodnie              

z załącznikiem nr 10”. 

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o 1.454.143,46 zł, w ten sposób, że §2 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 42.603.240,15 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2023 r.

Poz. 8486



- wydatki bieżące w wysokości 26.550.491,56 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 16.052.748,59 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 3.884.337,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a, 

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 50.000 zł. 

4. Wydatki finansowane ze środków Polskiego Ładu w wysokości 10.260.000,00 zł, zgodnie                        

z załącznikiem nr 8. 

5. Wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 308.430,47 zł, zgodnie             

z załącznikiem nr 9. 

6. Wydatki ze środków Fundusz Pomocowego na realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 

133.210,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10”. 

3. Zmienia się treść §3 w ten sposób, że § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się deficyt budżetu w wysokości 2.756.649,00 zł zostanie sfinansowany przychodami 

z tytułu wolnych środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, przychodami wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”.. 

4. Zmienia się treść §4 w ten sposób, że § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.406.649,00 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 650.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”.. 

5. Zmienia się treść §5 w ten sposób, że § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 878.000,00 zł 

2) dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 583.469,65 zł, zgodnie            

z załącznikiem Nr 4”.. 

6. Zmienia się treść §8 w ten sposób, że § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się dochody w kwocie 130.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i 55.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 190.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Określa się wydatki w kwocie 5.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii”.. 

7. Zmienia się treść §9 w ten sposób, że § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 600.000,00 zł, na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu”.. 

8. Zmienia się treść §11 w ten sposób, że § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta Gminy Kuślin do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu,             

w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8486



b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 

c) zadaniami majątkowymi 

d) dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym 

dokonywania przeniesień  wydatków między działami  klasyfikacji budżetowej  w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.”. 

9. Zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 

4 do niniejszej uchwały. 

10. Zmienia się treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie jak                      

w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

(-) Paweł Kubiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8486



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8486



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8486



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8486



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8486



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8486



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8486



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8486



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8486



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8486



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8486



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/309/2023 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 12 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 406 649,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 250 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 156 649,00 

Rozchody ogółem:  650 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 650 000,00 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Kuślin 

 

 

Paweł Kubiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8486



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/309/2023 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 12 września 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych. 

Dzi

ał Rozdział § Wyszczególnienie 
Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych 

Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

010 1044 623

0 
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków 
   6 000,00 

754 75412 623

0 
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji w strażnicy OSP Kuślin 
   65 700,00 

754 75412 623

0 
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu toru 

przeszkód Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych dla OSP 

Głuponie 
   25 000,00 

801 80101 254

0 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Chraplewie 
  405 000,00  

801 80153 283

0 
Dotacja celowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Chraplewie na 

zakup podręczników  
  1 769,65  

801 80104 231

0 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
 83 000,00   

851 85111 622

0 
Dotacja celowa dla powiatu nowotomyskiego z przeznaczeniem 

na modernizację bloku operacyjnego  
 25 000,00   

921 92109 248

0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnego Ośrodka Kultury 430 000,00    

921 92116 248

0 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej 340 000,00    

926 92605 282

0 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie 

kultury fizycznej 
   80 000,00 

Razem 770 000,00 108 000,00 406 769,65 176 700,00 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Kuślin 

 

 

Paweł Kubiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8486



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/309/2023 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 12 września 2023 r. 

Dochody i wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocowego na realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 135,83 
 75095  Pozostała działalność 135,83 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 135,83 

758   Różne rozliczenia 82 350,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 82 350,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 82 350,00 

852   Pomoc społeczna 50 724,20 

 85295  Pozostała działalność 50 724,20 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 50 724,20 

Razem: 133 210,03 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 135,83 
 75095  Pozostała działalność 135,83 
  4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 135,83 

801   Oświata i wychowanie 82 350,00 

 80101  Szkoły podstawowe 82 350,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 67 089,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 15 261,00 

852   Pomoc społeczna 50 724,20 
 85295  Pozostała działalność 50 724,20 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 42 840,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 6 990,20 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 894,00 
   

Razem: 133 210,03  

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Kuślin 

 

 

Paweł Kubiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8486


		2023-09-25T11:23:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




